П Р О Т О К О Л
заседания правления ТСЖ «Ленина 148»

г. Серов 19 ноября 2014 года
время 19-00

Количество членов правления ТСЖ «Ленина 148» составляет 4 человека.

' - отсутствует, в связи с болезнью, находится в больнице.

Па собрании присутствовали члены правления ТСЖ «Ленина 148» в количестве 3
человека, обладающие 75,00 % голосами:

Кворум для проведения собрания членов правления ТСЖ «Ленина 148» в
многоквартирном доме имеется.

Предложено из числа присутствующих избрать председателя собрания, секретаря
собрания и счетную комиссию в количестве трех человек -  председателя, секретаря общего
собрания и члена счетной комиссии.

Предложены кандидатуры:
председатель собрания член ТСЖ ««Ленина 148»» -
собственник квартиры № 36
секретарь собрания член ТСЖ ««Ленина 148»» - ” .собственник
квартиры №  28
члены счетной комиссии члены ТСЖ «Ленина 148»
-  , собственник нежилого помещения № 1
председатель собрания член ТСЖ ««Ленина 148»» -
собственник квартиры № 36
секретарь собрания член ТСЖ ««Ленина 148»» -  собственник
квартиры №  28

После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование списком.

Результаты i олосования:

ЗА 100% голоса
ПРОТИВ 0 - голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 -  i олоса

По результатам голосования собрание членов правления ТСЖ «Ленина 148» количеством
голосов 100 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов правления
ТСЖ «Победы 14 А» многоквартирного дома, приняло решение избрать:
председатель собрания член ТСЖ «Ленина 148» -
собственник квартиры № 109
секретарь собрания член ТСЖ «Ленина 148» -  _ собственник
квартиры № 68
члены счетной комиссии члены ТСЖ «Ленина 148»

собственник нежилог о помещения № 1
председатель собрания член ТСЖ ««Ленина 148»»
собственник квартиры № 36
секретарь собрания член ТСЖ ««Ленина 148»» -  собственник
квартиры № 28

ч

Повестка дня  собрания членов  п равл ения  Т С Ж  «Ленина 148»:

1. Признание полномочий самовольно выбранного председателя ТСЖ «Ленина 148»
неправомочными.

2. Выборы председателя ТСЖ «Ленина 148»
3. Продление договорных отношений между ИП Меркушевым Л Ю и членами ТСЖ

«Ленина 148» (собственниками жилых и нежилых помещений) многоквартирного дома
расположенного по адресу: ул. Ленина, 148.

По первому вопросу - О признании полномочий незаконно выбранного председателя ТСЖ
«Ленина 148» неправомочными, выступил член правления ТСЖ «Ленина 148»

который предложил признать полномочия самовольного
выбранного председателем ТСЖ «Ленина, 148» . неправомочными, т.к. j

нарушил ст. 145 п 2, ст. 147 п,2,3 ЖК РФ о выборе председателя ТСЖ.
Предложить ему подготовить в 5-ти дневный срок и передать избранном} председателю

ТСЖ «Ленина 148» документацию по многоквартирному дому, в том числе Договор. Устав,
правоустанавливающие документы (ИНН, О.ГРН и,т.д.) материальные ценности, печать.
Ревизионной комиссии в 5-дневный срок провести инвентаризацию материальных ценностей.
Оформит акт приемки-передачи с перечнем переданных документов.

При не выполнении, передачи вышеуказанных документов. 6>jRi . а н о  заявление в
Управление Государственной Жилищной Инспекции по Свердловской области о незаконных
действиях

После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования о признании полномочий самовольно выбран- председателя
ТСЖ «Ленина 148» , неправомочными.

ЗА 100 % голоса
ПРОТИВ 0 - голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 -  голоса

По результатам голосования собрание членов правления ТСЖ Ленина 148».* количеством
голосов 100 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов правления
ТСЖ «Ленина 148» приняло решение признать полнядоочия самовольного выбранного
председателем ТСЖ «Ленина. 148» неправомочными, т.к. 1 нарушил
ст. 145 п.2, ст 147 п. 2.3 ЖК РФ о выборе председателя ТСЖ.

Предложить ему подготовить в 5-ти дневный срок и передать избранному председателю
ТСЖ «Ленина 148» документацию по многоквартирному дому, в том числе Договор, Устав,
правоустанавливающие документы (ИНН, ОГРН и.т.д.) материальные ценности, печать.
Ревизионной комиссии в 5-дневный срок провести инвентаризацию материальных ценностей.
Оформит акт приемки-передачи с перечнем переданных документов.

При не выполнении, передачи вышеуказанных документов, будет подано заявление в
ООА СТО Комитета по управлению Муниципальным имуществом г. Серова о незаконных
действиях

По второму вопрос}' — выбор ппелселателя гталпения ТСЖ «Ленина 148» выступил
член правления ТСЖ «Ленина 148» который предложил
выбрать председателем ТСЖ «Ленина 148» '

В прениях по данному вопросу выступила член правления ТСЖ «Ленина 148»
(

После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования о выборе председателя ТСЖ «Ленина 148» - >

Ф.И.О. За Против Воздержалсяал
i1

ЗА 100 % голосу
ПРОТИВ 0 - голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 -  голоса

По результатам голосования собрание членов правления ТСЖ «Ленина 148»
количеством голосов 100 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов
правления ТСЖ >• Ленина 148» приняло решение утвердить кандидатуру /

председателем ТСЖ «Ленина 148»

По третьему вопросу - о продлении договорных отношений между ИП Меркушевым Д.К),
и членами ТСЖ «Ленина 148» (собственниками жилых и нежилых помещений)
многоквартирного дома расположенного по адресу: ул. Ленина, 148., выступил член правления
1 ( Ж «Ленина 148» который предложил продлить договорные
отношения с ИП Меркушевым на тех же условиях.

После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования о продлении договорных отношений между
ИП Меркушевым Д.Ю. и членами ТСЖ «Ленина 148» (собственниками жилых и нежилых
помещений) многоквартирного дома расположенного по адресу: ул. Ленина, 148.

ЗА
ПРОТИВ
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

100о,о голоса
О - голоса
0 -  голоса

По результатам голосования собрание членов правления ТСЖ «Ленина 148» количеством
голосов 100 % от оошего числа голосов, принявших участие в голосовании членов правления
ТСЖ «Ленина 148'*. приняло решение продлить договорные отношения между
ИП Меркушевым Д.Ю. и членами ТСЖ «Ленина 148» (собственниками жилых и нежилых
помещений) многоквартирного дома расположенного по адресу: ул. Ленина, 148.

Председатель собрания:

Секретарь собрания

член счетной комиссии: '

Протокол собрания членов правления ТСЖ «Ленина 148» составлен в грех экземплярах на 2
листах.
Один экземпляр протокола вручен , собственнику квартиры № 40.

Протокол
общег о собрания членов ТСЖ «Ленииа 148» (собст венников помещений) в многоквартирном ломе,

расположенном по адресу: г. Серов, ул. Ленина, дом 148,
проведенного в форме заочного голосовании

г. Серов «1 8» ноября 20 14 г.

Инициаторы общего собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) в многоквартирном
доме по адресу: ул. Ленина, дом 148 собственник нежилою помещения № 1.

Дата начала голосования «08» ноября 2014 г.
Дата окончания приема решений членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) «17» ноября 2014

года в 1 7-00 часов.
Место (адрес) передачи решений членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений): г. Серов,

ул. Победы, 14 А, диспетчерская.
Дата и место подсчета голосов 18 ноября 2014 г диспетчерская - ул. Победы, 14 А.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых 63, нежилых 9. Общая площадь в многоквартирном
доме: всего 3175,70 кв. метров, в том числе общая площадь жилых помещений- 2542,10 кв. метров, общая
площадь нежилых помещений 633,60 кв. метров (1 кв.м, равен 1 голосу)

Общее количество голосов членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) в многоквартирном
доме 3175,70 голосов. Количество голосов членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений), принявших
участие в голосовании: 1805,75 голосов или 56,90 % от общего числа голосов.

Кворум для проведения общего собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) в
многоквартирном доме в форме заочного голосования имеется. Общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148»
(собственников помещений) в форме заочного голосования правомочно.

Повестка дня общего собрания членов ТСЖ «Ленина 148», собственников помещений:

[.Утверждение порядка проведения общего собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) в
многоквартирном доме в форме заочного голосования пу тем заполнения бюллетеней.
2. Выбор председателя и секретаря общего собрания.
3. Утверждение состава счетной комиссии общего собрания.
4. Утверждение порядка подсчета голосов.
5. Создание Совета многоквартирного дома, согласно ЖК РФ.
6. Выбор членов правления ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома, согласно Жилищного Кодекса РФ.
7. Выбор председателя ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома.
8. Утверждение порядка уведомления собственников помещений о принятых ими решениях и об итогах

голосования.
9. Утверждение места хранения протокола и других документов данного Общего собрания.

РЕШИЛИ:

1. Утверждение порядка проведения общего собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников
помещений) в многоквартирном доме в форме заочного голосования путем заполнения бюллетеней.

Утвердить порядок проведения общего собрания членов ГСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) в
многоквартирном доме в форме заочного голосования путем заполнения бюллетеней.

Результаты голосования по вопросу утверждении порядка проведения общего собрания членов ТСЖ
«Ленина 148» (собственников помещений) в многоквартирном доме в форме заочного голосования путем
заполнения бюллетеней

ЗА 1805,75 голоса
ПРОТИВ _  0__ голоса
ВОЗД Е РЖ А Л ИСЬ _ ( ) __ _ 1  ол оса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 100'/о от общего числа голосов, примявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение утвердить порядок проведения

оощего собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений) в многоквартирном доме в форме
заочного голосования путем заполнения бюллетеней

2. Выбор председателя и секретаря собрания.

Выбрать председателя и секретаря общего собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников
помещений).

Результаты голосования по вопросу выбора председателя и секретаря собрания.

ЗА 1688,95 голоса
ПРОТИВ __0___ голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 116,8 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 93,53 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение выбрать председателем общего
собрания членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
собственник кв. № 36 и секретаря общего собрания членов ГСЖ «Ленина 148» (собственников
помещений) собственник кв. № 28.

3. Утверждение состава счетной комиссии общего собрания.
Утвердить состав счетной комиссии в количестве трех

Результаты голосования утверждению состава счетной комиссии в количестве трех.

ЗА 1592,05 голоса
ПРОТИВ 53,50 голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 160,20 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 88,17 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение утвердить состав счетной
комиссии в количестве грех человек — председателя, секретаря общего собрания и члена счетной комиссии

, собственник нежилого помещения

4. Утверждение порядка подсчета голосов.

Утвердить порядок подсчета голосов.

Результаты голосования об утверждении порядка подсчета голосов.

ЗА 1763,75 голоса
ПРОТИВ _ 0  голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  42,00 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 97,67 %  от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение, что подсчет голосов осуществляет
счетная комиссия, где количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в
многоквартирном доме пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в
данном доме.

5. Выбор членов правления ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома, согласно Ж илищною
Кодекса РФ.

Выбрать членов правления ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома из 4 человек.

Результаты голосования по вопросу о выборе членов правления ГСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома,
согласно Жилищного Кодекса РФ,

f  ЗА 1664,25 голоса
ПРОТИВ __0___голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 141,50 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 92,16 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение выбрать членов правления ТСЖ
«Ленина 148» многоквартирного дома из 4 человек:

I н/п
кв. 36

. кв. 28
; I кв.73

6. Выбор председателя ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома.

Выбрать председателя ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома.

Результаты голосования о выборе председателя ТСЖ «Ленина 148» многоквартирного дома.

ЗА 1600,25 голоса
ПРОТИВ 0 голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 205,50 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 88,62 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение, что членами правления ТСЖ
«Ленина 148» многоквартирного дома будет избран председатель, который осуществляет контроль
исполнении управляющей организацией договора управления либо обслуживающей организацией -
до говора обслужи ва н ия.

7. Утверждение порядка уведомления членов ТСЖ  «Левина 148» (собственников помещений) о
принятых ими решениях и об итогах голосования

Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых ими решениях и об итогах голосования.

Результаты голосования об утверждение порядка уведомления собственников помещений о принятых ими
решениях и об итогах голосования

ЗА 1805,75 голоса
ПРОТИВ 0 голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 100 % от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Ленина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение установить, что решения, принятые
настоящим Общим собранием, а также итоги голосования доводятся до сведения членов ТСЖ «Ленина 148»
(собственников помещений) инициатором настоящего Общего собрания путем размещения специального
уведомления на досках объявлений на каждом подъезде многоквартирного дома

8. Утверждение места хранения протокола и других документов данного Общего собрания.
У твердить место хранения протокола и других документов данного Общего собрания.

Результаты голосования по вопросу об утверждении места хранения протокола и других документов данного
Общего собрания.

ЗА 1777,75 голоса
11РОТИВ  0 _ голоса
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  28,00 голоса

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ «Ленина 148» (собственников помещений)
количеством голосов 98,45 %  от общего числа голосов, принявших участие в голосовании членов ТСЖ «Лечина
148» (собственников помещений) многоквартирного дома, приняло решение установить, что протокол настоящего
Общего собрания с прилагаемыми к нему документами будут храниться до следующего Общего собрания в
помещении диспетчерской по адресу: г. Серов, ул. Победы, 14 А»

11редседатель общего собрания

Секретарь общего собрания к
Счетная комиссия в составе: I МУкИнициатор общего собрания \ф